[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08 апреля 2013 года                               № 77                                              п. Новонукутский

О приведении административных регламентов

по предоставлению муниципальных услуг в соответствие

с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

 «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг»

        Рассмотрев протесты прокурора Нукутского района Хилтунова М.Г. от 29.03.2013 г. № 7-28-13 на постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, в целях приведения административных регламентов в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 14.12.2013 г. № 663 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»:

      1. Поручить структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Нукутский район» разработать проекты постановлений о внесении  изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в соответствие с вышеуказанным Федеральным законом  в срок до 22 апреля 2013 года.

      2. Юридическому отделу КУМИ МО «Нукутский район» (Баертуев  А.Т.)

      2.1. Провести экспертизу проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг требованиям, предъявленным к ним Федеральным законом;

      2.2. Отслеживать изменения действующего законодательства Российской Федерации для своевременного приведения в соответствие.

3. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Карпека О.П.):

3.1. Раздать под роспись копию настоящего распоряжения всем структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

      3.2. Опубликовать в печатном издании «Официальный Курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» внесенные изменения.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Мэр                                                                                                                  С.Г. Гомбоев